

PEDER BILLE HOLDING ApS

Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

11/04/2016

Peder Bille
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PEDER BILLE HOLDING ApS Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 26377056 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C.
Revisor	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 20222670 P-enhed: 1002977010

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier i Compu Revision A/S, finansielle investeringer samt aktiebesiddelse i øvrige datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede bruttoavance udgør kr. 1.842.937, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 1.665.743.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 12.956.620.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Eksterne omkostninger		-8.235	-8.087
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	1.130.050	851.785
Bruttoresultat		1.121.815	843.698
Resultat af ordinær primær drift		1.121.815	843.698
Andre finansielle indtægter	2	712.887	231.342
Ordinært resultat før skat		1.834.702	1.075.040
Skat af årets resultat	3	-168.959	-56.715
Årets resultat		1.665.743	1.018.325
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		230.428	0
Overført resultat		1.185.315	768.325
I alt		1.665.743	1.018.325

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.850.428	1.777.745
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.904.009	5.271.479
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	8.754.437	7.049.224
Anlægsaktiver i alt		8.754.437	7.049.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.607.310	2.592.796
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.057.367	786.553
Tilgodehavende skat		31.802	54.921
Tilgodehavender i alt		3.696.479	3.434.270
Likvide beholdninger		1.446.721	1.404.293
Omsætningsaktiver i alt		5.143.200	4.838.563
Aktiver i alt		13.897.637	11.887.787

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	5	125.000	125.000
Andre reserver		230.428	0
Overført resultat		12.601.192	11.415.877
Egenkapital i alt		12.956.620	11.540.877
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		530.201	0
Skyldig selskabsskat		158.816	94.910
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.000	2.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		941.017	346.910
Gældsforpligtelser i alt		941.017	346.910
Passiver i alt		13.897.637	11.887.787

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2015 kr.	2014 kr.
Andel af resultat efter skat, Compu Revision A/S	1.057.367	786.553
Andel af resultat efter skat, Peder Bille Ejendomme ApS	72.683	65.232
Resultat af datterselskaber i alt	1.130.050	851.785

2. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 712.887 vedrører kr. 24.241 renter på mellemregning med nærtstående selskaber.

3. Skat af årets resultat

	2014 kr.	2014 kr.
Skat af årets resultat	169.439	56.516
Regulering vedrørende tidligere år	-480	199
Skat i alt	168.959	56.715

Der er i regnskabsperioden indbetalt kr. 486.437 i samlet koncernskat.

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede Værdipapirer virksomheder	
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.620.000	5.271.479
Tilgang	0	3.529.037
Afgang	0	-2.387.556
Kostpris ultimo	1.620.000	6.412.960
Nettoopskrivninger primo	157.745	0
Andel i årets resultat jf. note	72.683	0
Årets op- og nedskrivning	0	491.049
Nettoopskrivninger ultimo	230.428	491.049
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.850.428	6.904.009

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Compu Revision A/S, Aarhus	100%	1.200.000	1.057.367
Peder Bille Ejendomme ApS, Aarhus	100%	650.428	72.683

5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anaprtskapital	125.000
Tilgang infor de seneste 5 år	0
Anpartskapital ultimo	125.000

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelser overfor Realkredit Danmark på kr. 1.912.000 vedrørende ejendoms køb i Peder Bille Ejendomme ApS. Den aktuelle gæld pr. 31/12 2015 udgør kr. 1.669.366.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør t.kr. 159 pr. balancedagen.

Selskabet har ikke påtaget sig yderligere forpligtelser af nogen art.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ikke stillet nogen form for sikkerheder.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Peder Bille, Park Allé 11, 8000 Aarhus C.

Bestemmende indflydelse og nærtstående parter

Compu Revision A/S, CVR-nr. 15 61 81 75
 Peder Bille Ejendomme ApS, CVR-nr. 29 24 29 25
 Peder Bille

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:
 Compu Revision A/S, Aarhus, CVR-nr. 15618175
 Peder Bille Ejendomme ApS, Aarhus, CVR-nr. 29242925